

Erhvervscentret Silkeborg Syd ApS

Erhvervsvej 10, 8653 Them

CVR-nr. 28 49 02 91

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2023.

Jens Ole Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erhvervscentret Silkeborg Syd ApS Erhvervsvej 10 8653 Them
	Telefon: 30 11 00 00
	CVR-nr.: 28 49 02 91
	Stiftet: 25. januar 2005
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Direktion	Jens Ole Bruun, Direktør
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Vestergade 8-10, 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	EG-Centret ApS, Silkeborg BI-Spar ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af aktiver samt investering i værdipapirer og kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -86 t.kr. mod -72 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.119 t.kr. mod 7.916 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-86.350	-71.734
2 Personaleomkostninger	-233.592	-241.091
Driftsresultat	-319.942	-312.825
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	446.800	469.521
Andre finansielle indtægter	6.509.337	9.881.223
Øvrige finansielle omkostninger	-156.021	-4.012
Resultat før skat	6.480.174	10.033.907
Skat af årets resultat	-1.361.602	-2.117.660
Årets resultat	5.118.572	7.916.247
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	446.800	469.521
Overføres til overført resultat	4.671.772	7.446.726
Disponeret i alt	5.118.572	7.916.247
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	100.000	0

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.095.392	7.978.592
Andre tilgodehavender	35.579.461	32.840.430
Finansielle anlægsaktiver i alt	43.674.853	40.819.022
Anlægsaktiver i alt	43.674.853	40.819.022
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.252
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	452.341	1.119.093
Andre tilgodehavender	999	53
Tilgodehavender i alt	453.340	1.134.398
Andre værdipapirer og kapitalandele	43.920.010	49.431.186
Værdipapirer i alt	43.920.010	49.431.186
Likvide beholdninger	3.506.002	214.750
Omsætningsaktiver i alt	47.879.352	50.780.334
Aktiver i alt	91.554.205	91.599.356

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.207.817	5.091.016
Overført resultat	84.801.487	79.799.716
Egenkapital i alt	90.134.304	85.015.732
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	186.512	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.316	855
Selskabsskat	1.178.629	6.519.530
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	22.445
Anden gæld	22.444	10.794
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.419.901	6.583.624
Gældsforpligtelser i alt	1.419.901	6.583.624
Passiver i alt	91.554.205	91.599.356

1 Oplysninger om dagsværdi

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	5.091.016	79.799.716	85.015.732
Regulering primo	0	4.255.001	-4.255.001	0
Resultatandel	0	446.800	4.671.772	5.118.572
Udloddet udbytte	0	-4.585.000	4.585.000	0
	125.000	5.207.817	84.801.487	90.134.304

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Dagsværdi 30. april 2023		43.920.010
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>185.698</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	218.877	226.470
Andre omkostninger til social sikring	6.816	6.816
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>7.899</u>	<u>7.805</u>
	<u>233.592</u>	<u>241.091</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
